
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

RESIDÊNCIA – DIREITO 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL Nº 04/2024 – ROSÁRIO DO SUL 

 

OS PROMOTORES DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ROSÁRIO DO SUL, 
responsáveis pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, RESOLVEM: 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de residentes 
graduados em Direito para atuarem junto às Promotorias de Justiça de Rosário do Sul, 
conforme listagem abaixo: 

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 

Classificação Nome do Candidato Nota Final 

1 KAROLINE DE PIETRO FLORES VENÂNCIO 16,5 

2 EMILE PAIM BERNARDO 16 

3 GABRIELA LOVATTO RODRIGUES 14,5 

4 CACILIA FAGUNDES TEIXEIRA 14 

 

Rosário do Sul, 07 de fevereiro de 2024. 

 

 
MAURÍCIO ARPINI QUINTANA, 

1º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Rosário do Sul 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 

MARINA DE BEM CASANOVA, 
2ª Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça de Rosário do Sul 

Responsável pelo Processo Seletivo 
 
PUBLICADO EM 07/02/2024. 

Procedimento 01704.001.017/2023  –  Evento 0022  –  Página 2


